mutauit nomen. Nec deinde venecia: Sed pars nomen lombardie accepit. Pars marchia tarvisiana. Pars
fori iulij patria. pars hystria appellata est. Insulis vero quod regionis fuerat antiquū nomen mansit. et cu-
plures essent Venecie appellate sunt. Et nuc ciuitatis vnius nomen sortite sunt. Ea igit̄ in intimo adriati-
ci maris sinu sita. Ad annum salutis quīquagēsimū lectum supra quādringentenū condita fuit. quo anno
Attila rex hunorum aquilegiam diruit Maries iustiniani imperatoris dux aduersus Gothos ecclesias san-
cti Theodori et Seminiani in venecijs edificauit. deinde pataui scđa transmigratione in stagnum venecia-
rum configentes. Riuū altum implerunt. Et olivolese castrum ubi nunc castellanum est episcopius con-
didere. et sancti martini et sancti Johānis in bragula ecclesias construerunt. Clariq; basilicas celeberrimas.
Eius postea edificarunt ad octingentesimum et vigesimum septimum salutis annum Iustiniani du-
cis venetorum anno scđo beati Marci corpus ex asia est delatum. Anno sequenti cum frater eius Johānes
in ducatu suffectus esset. Ecclesia sancti Marci edificata in celebriori vrbis loco. ubi preciosissima et pene in
extimabili recondita sunt dona. Augebantur enim indies venetorum opes mirabilis incremento. Nam ad
annum quartum de duodecies centeno veneti francis bello sociati vrbis Constantinopolitane dominio fūt
potiti. Postea pous riuo alti subligeus est construcus. Et autem pauca e multis narramus. Situs vrbis po-
tius mirari q; digne laudare possimus. Urbem e medijs vndis surgentem aede humanarum rerum exim-
dantem mari contigiam vt omnes omnii generum merces excipit. Cum interea illuc oportuna flumia acce-
dant. quibus fruges et alia vite necessaria e mediterraneis locis asportant. Hinc illud fieri dictu mirabile
vt in qua vrbe ferme nihil gignitur in ea omniū copia exuberet. Taceo domorum amplitudinem. Turres p̄
cessas. sacratissimarum edium ornamenta. Et e medijs vndis tecta surgentia vix ipsis qui non viderūt cre-
denda. Que poetarum quispiam non absurde dixerit. manibus fabricata celopum. Quid naualia adducaz
et in nauibus immensam innumerosamq; classem: quid conscriptorum patrum numerum ordinem moris
sanctimoniam: cum corum optimates iam ferme anno millesimo imperent. ac benignos omnibus et libe-
ros sinus aperiant. Ideo cocludere libet de tali felici ciuitate optimus auspicijs nata. Ante igit̄ sallos flu-
ctus formica marinos Eblbet: et totū testudo circuet orbem: Et venetum ruet imperiū sanctusq; senat⁹.

Jux⁹ Jux⁹
deo dante